
Latvijas un Lietuvas prezidenti ASV vizītes laikā pārrunā abu valstu aktualitātes un nākotnes
plānus

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 25.09.2012.

24.septembrī, Latvijas Valsts prezidenta Andra Bērziņa darba vizītes ASV ietvaros, Ņujorkā, notika Latvijas Valsts

prezidenta darba pusdienas ar Lietuvas Republikas prezidenti Daļu Grībauskaiti. Darba pusdienu laikā valstu vadītāji

pārrunāja Latvijas un Lietuvas divpusējo attiecību aktuālākos jautājumus, kā arī pievērsās Baltu vienotības dienai, kas šogad

norisinājās 22.septembrī Bauskas pilī un tās apkārtnē.

 

Prezidenti bija vienisprātis, ka par spīti viedokļu atšķirībām un risināmiem jautājumiem abu valstu starpā, Latvijas un Lietuvas

attiecības ir balstītas uz savstarpējiem kaimiņattiecību pamatiem, sadarbība ir daudzpusīga un konstruktīva. 

 

Vienlaikus Andris Bērziņš un Daļa Gribauskaite pieskārās Eiropas Savienības un eiro zonas aktuālākajiem jautājumiem. Latvijas

Valsts prezidents uzsvēra, ka Latvija šobrīd daudz labāk kā iepriekš paredzams pilda mērķus, kas saistās ar pievienošanos eiro

zonai, uzsverot, ka mūsu valstij šis ir objektīvi pamatots lēmums, kas balstās jau esošajā lata piesaistē eiro un nepieciešamībā kļūt

par pilntiesīgu eiro zonas partnervalsti ar visām no tā izrietošajām tiesībām un jau esošajiem pienākumiem.

 

Abu valstu vadītāji sarunā skāra arī jautājumus, kas izriet no Latvijas un Lietuvas iekšpolitikas aktualitātēm, tai skaitā, no rudenī

gaidāmajām parlamenta vēlēšanām Lietuvā un Latvijas mērķa paplašināt dubultpilsonības pretendentu loku, attiecinot to uz

vairākām ārpus Latvijas un Latvijā dzīvojošo kategorijām.

 

Abu valstu vadītāji pārrunāja arī Baltijas un Centrālāzijas valstu ekonomiskās sadarbības iespējas. A.Bērziņš uzsvēra, ka pēc

nesenās Turkmenistānas prezidenta vizītes laikā Latvijā ir guvis apliecinājumu tam, ka šādai sadarbībai ir abpusēja ieinteresētība un

pamatojums nākotnē veidot reģionālus projektus ekonomiskās attīstības labā.

 

Pēcpusdienā Valsts prezidents A.Bērziņš apmeklēja 2001.gada 11.septembra terora akta upuru piemiņas memoriālu Ņujorkā un

nolika ziedus pie vienīgā koka šajā teritorijā, kas izdzīvojis traģēdijas laikā un kura pakājē šobrīd gulst ziedi. Gida pavadībā Valsts

prezidents tika iepazīstināts ar memoriāla izveidošanas iecerēm un plāniem, kas paredz jau 2014.gadā šajā vietā atklāt muzeju, kas

iemūžinās vienu no ASV vēstures drūmākajām lappusēm. 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/latvijas-un-lietuvas-prezidenti-asv-vizites-laika-parruna-abu-valstu-aktualitates-un-

nakotnes-planus

https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizite-nujorka-asv?node=35282#69708
https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizite-nujorka-asv?node=35282#69709
https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizite-nujorka-asv?node=35282#69710
https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizite-nujorka-asv?node=35282#69711
https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizite-nujorka-asv?node=35282#69712
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Latvijas un Lietuvas prezidenti ASV vizītes laikā pārrunā abu valstu aktualitātes un nākotnes plānus
	Saistītas tēmas

